

Notat

Til Beskæftigelsesudvalget og Familie- og Socialudvalget
Kopi til Indtast Kopi til
Fra
Sagsnr. Indtast sagsnr.

Jobcenter Aalborg

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen
Sønderbro 12
9000 Aalborg

Init.: ASWK

14. juni 2017

Fleksjobpuljer i Aalborg Kommune

Oprindelig pulje (inkl. lokalløn).

I 1998 blev det besluttet at oprette en centralt finansieret pulje til fleksjob. Formålet var, at reducere udgifterne til ledighedsydelse og samtidig øge antallet af fleksjob. Puljen skulle især give mulighed for fleksjob til personer, der havde en begrænset arbejdsevne og f.eks. kun kunne præstere et begrænset timetal. Den daværende lovgivning gjorde det vanskeligt at finde fleksjob til borgere som havde en arbejdstid på under 12 timer ugentligt. Puljen blev i 1998 fastlagt til 10 mio.kr. netto, hvilket gav mulighed for ansættelse af i gennemsnit 93 ansatte.

I de følgende år blev puljen forhøjet til i alt 21,6 mio.kr.

Puljen dækkede overenskomstmæssig løn samt udgifter til lokal løndannelse (funktions- og kvalifikationstillæg).

Da det blev meget svært at styre udgifterne blev det i forbindelse med budget 2003 besluttet, at stoppe for tilgang.

På grund af afløbet blev udgiften i 2016 på 14,2 mio.kr. netto og ved udgangen af 2016 var der 82 ansatte i ordningen.

Puljer i andre forvaltninger til fleksjob.

I 2004 blev det politisk besluttet, at afsætte 3 mio.kr. årligt til Ældre- og Handicapforvaltningen svarende til ca. 26 ansatte og 2 mio.kr. årligt til Teknisk Forvaltning nu By- og Landskabsforvaltningen svarende til ca. 17 ansatte. Disse puljer fortsætter uændret, uagtet at der er sket ændringer i de puljer, som administreres af Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen.

Ny pulje i 2005 (kun overenskomstmæssig løn).

Puljen erstattede den oprindelige pulje og forskellen var, at puljen ikke dækkede udgiften til lokal løndannelse. Formålet var fortsat at reducere udgifterne til ledighedsydelse ved især at skabe flere fleksjob til borgere med begrænset arbejdsevne og som samtidig havde været på ledighedsydelse i mere end 18 måneder.

Puljen blev i 2005 fastlagt til 15 mio.kr.

I de følgende år blev puljen forhøjet til i alt 47 mio.kr. i 2010 svarende til 335 fleksjob. Det blev samtidigt i 2010 besluttet, at puljen fremover skulle fastholdes på 47 mio.kr. og 335 fleksjob. Det betød, at der kunne ansætte en ny person, når der var afgang. Ikke nødvendigvis det samme sted, men en prioritering ud fra arbejdsevne.

Førtidspensions- og fleksjobreformen fra 2013 har samtidig gjort det nemmere at etablere fleksjob på få timer, da en omlægningen af finansieringen betyder at arbejdsgiver nu kun betaler for den reelle arbejdsværdi.

Ved budgetlægningen for 2017 blev det besluttet, at stoppe for etablering af nye fleksjob finansieret af puljen. Baggrunde var bl.a. et forslag fra medarbejderne på området som pegede på at en ensretning af kommunale fleksjob i Aalborg kommune var en fordel. Der er sideløbende med de centralt finansierede fleksjob etableret mange fleksjob på almindelige vilkår i Aalborg Kommune.

Budget 2017 i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen.

Budgettet for 2017 er for de 2 ordninger i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen er på 61,4 mio.kr.